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Internremiss 
 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott har getts möjlighet att yttra sig över förslaget till 
Program för klimatanpassning Nacka kommun. Anpassning till ett framtida klimat är en 
mycket angelägen fråga. Nacka kommuns ambition är att anpassning till framtida klimat 
sker i all planering och genomförande. Det är därför bra att ett program för 
klimatanpassning nu har tagits fram. Programmet är övergripande till sin karaktär, vilket ett 
dokument som adresserar flera olika nämnders verksamhetsområden ska vara.  
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott har inget att invända mot de föreslagna 
åtgärderna i programmet.  
 
Inom den fysiska planeringen hanteras redan idag en rad olika frågor med koppling till 
klimatanpassning så som skyfall, dagvattenhanering och höjda havsnivåer. Det är positivt ur 
ett stadsutvecklingsperspektiv att behovet av åtgärder kopplat till värme lyfts fram tydligt. 
Det är också positivt att program för klimatanpassning lyfter att kommunen i den 
översiktliga planeringen ska redovisa platser som kan användas som multifunktionella 
översvämningsytor i planerad och befintlig bebyggelse. Att genomföra 
klimatanpassningsåtgärder, exempelvis vad gäller dagvattenhantering och värme, har 
potential att bidra till en attraktiv stadsmiljö och därmed bidra till att möta flera andra 
kommunala mål. Klimatanpassning är ett ansvarsområde för flera aktörer i samhället. Det är 
därför bra att vikten av samverkan och kommunikation med fastighetsägare, 
verksamhetsutövare och andra aktörer i arbetet med klimatanpassning av Nackasamhället 
lyfts fram i programmet.  
 
De föreslagna åtgärderna i programmet måste hanteras processövergripande och 
genomförande av åtgärder förutsätter en god samverkan mellan olika processer i 
kommunen. Det är av stor vikt att programmet omsätts i handling och att berörda nämnder 



  2 (2) 

tar ansvar för samordning, genomförande och finansiering av prioriterade åtgärder. 
Ekonomiska konsekvenser av de föreslagna åtgärderna framgår inte av programmet. 
Föreslagna åtgärder medför med stor sannolikhet ökade investeringskostnader för 
kommunen. Det är viktigt att ansvars- och kostnadsfördelning förtydligas i det fortsatta 
arbetet.  
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